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N€ baz€ t€ Nenit 7 paragrafi 2 i Statutit te K.R.u" Hidroregjioni Jugor" sH. 4., Bordi i
Drejtoreve te K. R. U "Hidroregjioni Jugor" SH.A., ne Prizren n€ mbledhjen e mbajtur me date
31.0I.2022, aprovoi k€t6:

.

RREGULLORE PiiR MENAXHIMIN E KERKESAVE

DHE

DOKUMENTACIONIT FINANCIAR NGA LOGJISTIKA

Neni 1

Q€llimi

Qtillimi i kesaj Rregulloreje €sht€ pdrcaktimi i procedurave pdr furnizim me materiale pune dhe
nevojave p€r sh€rbime p€r Kompanind.

Neni 2
Fush6veprimi

2.1. Njesit€ dhe sh€rbimet pdr furnizim dhe sherbime te nevojshme duhet t'i ndjekin rregullat e

p6rcaktuara me k€t€ rregullore.

2.2. Departamentet e Kompanis€ gdo fundvit duhet ta b€jn€ planifikimin paraprak per investime
kapitale, shdrbime, dhe shpenzimet tjera n€ bazl vjetore, te cilat i dorezohen Kryeshefit
Ekzekutiv i cili duhet te vazhdoj me procedur€ tE m€tutjeshme.

Neni 3

Procedurat e inicimit t€ K€rkes€s

Departamentet e Kompanis€ p€r furnizimet e nevojshme gjat6 vitit duhet t€ bejn€ k€rkes6.

l' Kerkesa duhet t€ jetii e ndnshkruar nga departamenti kerkues dhe te ddrgohet pdr n€nshkrim
te:

a) Menaxheri Kryesor Financiar, dhe,

b) Kryeshefi Ekzekutiv;

1.1 Kdrkesa e kompletuar procedohetnE zyrEne Logjistikes p€r protokollim.



t

2. Zyra e LogjistikEs pas pranimit dhe protokollimit te Kerkes€s, te njtijten e d6rgon te

Menaxheri i Kontratave pran€ zyr€s se Prokurimit

3. Menaxheri i kontratave pas pranimit te Kerkes6s, nE bazE td kontratave aktive me operator€t

ekonomik, e njofton ZyrEn e Logjistik€s lidhur me munddsin1 e realizimit apo jo t€ k€rkes€s

perkat€se.

4. N€ rast se pdr k€rkes€n p€rkat€se nuk ka kontratE aktive me ndonjd operator ekonomik,

at6herd Menaxheri i Kontratave sipas rdnd€sisd dhe arsyetimit te dh0n€ nE Kprkes6n p€r

pune, €sht€ i obliguar t€ inicioj procedur€n e m€tutjeshme pranE zyrds sd prokurimit p€r

realizimin e asaj k€rkese.

Neni 4

Nd€rlidhja

l. Zyra e Logjistik6s pas njoftimit nga Menaxheri i Kontratave e b€nd seleksionimin e

Kdrkesave, ku kdrkesat p€r sh€rbime vazhdojnd nd procedura t€ m€tutjeshme.

1.1. PEr kdrkesat p€r mallra, s€ pari duhet td verifikohet gjendja me mallra n€ depon e

Kompanis€.

1.2. Ne qoftd se nuk ka sasi t€ mjaftueshme te mallit ne depo, atdhere b€het porosia tek

Operatori Ekonomik sipas Kontratds.

2. Ne momentin e dor€zimit t€ mallit, Operatori Ekonomik, depoistit t6 Kompanis€ duhet t,i
dor€zon edhe keto deshmi:

a) K€rkesen p€r mallin e k€rkuar;

b) Flete-derges€n, e cila duhet t€ verifikohet nese eshte ne pErputhje me

K€rkes€n;

c) Depoisti e udhezon Operatorin Ekonomik q€ Fatur€n e mallit t€ dor€zuar n€

depo dhe t€ n6nshkruar nga depoisti, duhet ta dorEzoj€ te zyrae Logjistik€s, e

cila e ben€ pranimin dhe protokollimin e saj;



3. Depoisti me rastin e pranimit t€ materialeve duhet ti num€roj dhe kontrolloj te gjiiha artikujt e

pranuar nga Operatori Ekonomik dhe t€ v€rtetoj gjendjen e tyre ne m€nyr€ q€ te nj€jtat td mos

jenE td d€mtuara, t€ thyera, te prishura apo t€ vjetruara.

4. Pas njoftimit nga depoisti p6r pranimin e mallit,"Zyra e LogjistikEs €sht€ e obliguar qe te beje

furnizimin e Departamenteve k€rkuese sipas K€rkesave td tyre.

5. Pas furnizimit sipas k€rkesave t€ departamenteve kErkuese, Zyra e Logjistik€s duhet t€

perpiloj procesverbalin e pranim - dor€zimit td mallit t€ k6rkuar.

Neni 5

Faturat

l. Faturat td cilat jand n€n vler6n 100 €, nuk mund t€ protokollohet pa dokumentacion percjell€s

dhe pa n€nshkrimin e zyftarlve t€ m€poshtdm:

a) Menaxherit Financiar; si dhe,

b) KryeshefitEkzekutiv.

2. Faturat mbi vlerdn 100 Euro td cilat nuk kanE procedur€ td prokurimit nuk mund t6

protokollohet nE ZyrEn e Logjistik€s, p€rveg Faturave qii jan€ te parapara sipas dispozitave

ligjore te Ligiit mbi Prokurimin Publik tE Kosov€s.


